
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2020                                           с. Иноковка 1-я                                № 38                                         

 
О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим 
администрации Иноковского сельсовета взысканий, предусмотренных 
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 
постановлением администрации сельсовета от 02.07.2014 № 71 
 

На основании протеста Кирсановской межрайпрокуратуры на 

постановление администрации Иноковского сельсовета Кирсановского 

района от 02.07.2014 № 71 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Иноковского сельсовета 

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 

06.05.2020 №02-01-27-2020  и в целях приведения нормативно-правового 

акта в соответствие  с требованиями действующего законодательства,, 

администрация Иноковского сельсовета постановляет:  

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим 

администрации Иноковского сельсовета взысканий, предусмотренных 

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 02.07.2014 № 71 следующие 

изменения:  

          1.1.  пункта 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона от 2 марта 2017 года N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со 

дня поступления информации о совершении муниципальным служащим 

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, 

и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного 

правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу.».  

2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на странице Иноковского сельсовета 

официального сайта администрации Кирсановского района.  

 



       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                          А.М.Евстигнеев 

 
 


